

فارس: سرلشکر پاسدار رحیم صفوی، دستیار و مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا یا بیان اینکه ایران اسلامی اکنون تبدیل به قدرت اول منطقه غرب آسیا شده است، گفت: سبب پاسداران نیروهای مسلح ما بایستی با حمایت دولت هر سال قوی تر شوند و نبایستی از مکر و حیله دشمنان غافل شویم.

تسنیم: جمعیت جانبازان از دولت درخواست کرد در موضوع مهم تحقق اقتصاد مقاومتی و شاعر سال ۹۷ (حمایت از کالای ایرانی) به خود نمره بدهد و آن را با نمرای که مردم به آنها می دهند، مقایسه کند.

مهر: محسن بیرهادی، دبیر کل جمعیت پیشرفت و عدالت از بررسی مانیفست نواصولگرایی با برخی اعضای چمنای خیر داد و گفت: هدف ما از انتشار این مانیفست، مقاصد کوتاه مدت نیست.

حسن رشوند

اخراج دیپلمات‌های هلندی اقدامی شایسته اما دیر هنگام

به‌دنبال رفتار غیر مسئولانه چندی پیش دولت هلند مبنی بر اخراج دو دیپلمات سفارت جمهوری اسلامی ایران از هلند به اتهام قتل محمد رضا صدقی معروف به کلاهی، عامل انفجار حزب جمهوری اسلامی در هفتم تیر ۱۳۶۰، دو دیپلمات سفارت هلند در تهران در چار چوب عمل متقابل، عنصر نامطلوب شناخته شده و از آنها خواسته شد در تاریخ‌های ۱۲ و اسفند خاک کشورمان را ترک کنند. هر چند نوع بیان وزیر امور خارجه ای نقد دارد چراکه ظریف وزیر امور خارجه کشورمان درباره اقدام هلند در فراخواندن سفیرش از تهران و پشت صحنه این قضیه گفت: این موضوع در دستور کار دستگاه‌های کشور بوده و بر اساس تصمیمی که به وزارت خارجه ابلاغ شد ما دو نفر از دیپلمات‌های هلند را در واکنش به اخراج غیرقانونی دیپلمات‌هایمان اخراج کردیم. این جمله یعنی موضوعی که در حوزه اختیارات وزارت خارجه است باید آنچنان محکم گرفته شود که تداعی کننده اخذ دستور از مرجع دیگر که سخنگوی این وزارت‌خانه اعلام کرد که بنا بر تصمیم شورای عالی امنیت ملی بوده، نباشد، چراکه وقتی وزیر محترم خارجه کشورمان به‌دنبال عدم اطلاع از سفر بشار اسد به تهران با این بهانه استعفا می دهد که جایگاه وزرات خارجه مورد خنده قرار گرفته است، چگونه نمی تواند پس از حدود یک ماه از اخراج دو دیپلمات کشورمان از هلند تصمیم بگیرد و منتظر تصمیم مرجع دیگر می ماند تا احیاناً مقابله به مثل کرده باشد. قطعاً شورای عالی امنیت ملی بهترین و بجایترین تصمیم را گرفته و به دستگاه دیپلماسی ابلاغ کرده است. منتهی سؤال این است که این دستگاه تا طویل اول چارچا این قدر در مقابل این کشور اروپایی که مأمَن تروریست‌هاست، تملل داشته است و در ثانی چه ضرورت دارد که امروز اعلام کند که فلان مرجع به ما ابلاغ کرد و ما نسبت به اخراج این دو دیپلمات هلندی اقدام کردیم.اگر دستگاه دیپلماسی ما از اقتدار برخوردار است که ما چنین است مگر آنکه گمر داندگان آن این باور را نداشته باشند، چرا با بیان غیر ضرور برخی جزئیات یک خبر و اقدام درست، موجب برداشت ذهنی مخاطب از ضعف و ترس دستگاه دیپلماسی می شویم. اما در چرایی این اقدام شایسته وزارت خارجه چند نکته وجود دارد:

۱-اقدام هلند علیه ایران ادامه همان روند آنها منی‌تی‌های واهی کشورهای غربی به جمهوری اسلامی است که برای تخریب جایگاه منطقه‌ای جهانی ایران، ایجاد فضای یأس و دلسردی در داخل کشور، سربوش نهادن بر شکست در اعمال تحریم‌های و فشارهای امریکایی علیه ایران، پنهان سازی شکست صهیونیست‌ها در برابر جبهه مقاومت در منطقه، صورت گرفته است.

۲-هلند با این رفتار خود نشان داده که یک کشور وابسته و بدون استقلال تصمیم گیری است که از سوسوی برخی کشورهای اروپایی، امریکا و صهیونیست‌ها برای او تصمیم گیری می شود.

۳-اروپایی‌ها در حالی ایران را منتهم به اقدام تروریستی می کنند که ایران به اذعان جهانیان در ردیف اول مبارزه با تروریسم است در حالی که اروپا و امریکا در ردیف اول حمایت از تروریسم هستند. برای نمونه، کشورهایی مانند فرانسه و امریکا میزبان گروهبک تروریستی منافقین هستند. گروهبکی که دستش به خون ۱۷ هزار ایرانی بی گناه آلوده است.

۴-اخراج دیپلمات‌های هلندی، حق مسلم جمهوری اسلامی در قبال رفتارهای نادرست و خصمانه و بی منطق و غیرقانونی هلند بوده که نشئت گرفته از آزادی و استقلال جمهوری اسلامی در تدوین روابط خارجی‌اش می باشد.

این اتفاقی است که برای می توان پاسخی قاطع به آنانی دانست که همچنان در توهم رفتارهای غیرمنطقی و غیراصولی علیه ملت ایران هستند و در این راه، بازبچه صهیونیست‌ها و امریکا شده و استقلال خود را قربانیان خودگزار روابط با امریکا وار رژیم صهیونیستی ساخت‌اند.

۵-استقبال امریکارو رژیم صهیونیستی از رفتارهای هلند نشان می دهد که این کشور عملاً نتوانسته استقلال لازم در سیاست‌گذاری‌های خود را داشته باشد و به کشوری وابسته و بدون استقلال تصمیم گیری مبدل شده است.

سخن‌آهنگر

تولیت آستان قدس رضوی:

استکبار با ابزار رسانه

دنبال گسترش تفکر الحادی است

جریان استکباری با استفاده از ابزار رسانه‌ای و فضای ارتباطی و دیجیتالیی به دنبال گسترش نگاه الحادی خود هستند، به گزارش مهر، حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی تولیت آستان قدس رضوی عصر دیروز در مراسم اختتامیه نخستین کنفرانس بین‌المللی تربیت دینی در ادیان ابراهیمی که در مرکز پژوهش‌های آستان قدس رضوی برگزار شد اظهار کرد: جریان استکباری با استفاده از ابزار رسانه‌ای و فضای ارتباطی و دیجیتال به دنبال گسترش نگاه الحادی خود هستند و این نشست‌ها و هم اندیشی‌ها می‌تواند عزم و اراده علما، اندیشمندان و فرهیختگان در ادیان ابراهیمی را در مقابل این تفکر و نگاه به راه‌های عملی نزدیک‌تر کند. وی افزود: امروزه جامعه ما در مواجهه با شیخون فرهنگی قرار دارد و معنویت و ایمان مورد هجوم قرار گرفته است، مبانی استکبار که الحاد و سکولار است جهان را تهدید می‌کند و به دنبال دور کردن مردم از معنویت و خدا هستند. عضو مجلس خبرگان رهبری بیان کرد: از این رو رسالت جدی ادیان ابراهیمی این است که با همفکری، هم‌اندیشی، هماهنگی و هم‌زبانی در مقابل تهاجم پایستند و با پیش‌بینی و پیشگیری و برخورد متناسب با پدیدهای که امروزه در حال فراگیری در محافل علمی و دانشگاهی است مقابله کنند.

تولیت آستان قدس رضوی تصریح کرد: امروز شاهد آثار جدایی معنویت از زندگی انسان و سیاست و بلاهای آن هستیم، مستکبرین ظلم‌های زیادی به مردم می‌کنند که این خوی زیادخواهی محصول توجه نداشتن به خدا و ارزش‌های الهی است؛ کلاهک‌های هسته‌ای، تجاوز به حقوق اولیه مردم فلسطین نتیجه همین نگاه است. وی گفت: صاحبان اندیشه و تفکر، پژوهشگران و محققان باید دورهم جمع شوند و با هم‌اندیشی، راه‌کارهای اجرایی برای ایستادگی در برابر اندیشه‌های تحمیلی و سکولار ارائه دهند.

۲ جوان

کادرش

جمهوری اسلامی ایران کشوری نیست که از سیاست‌های وارداتی استفاده کند. از دانش دیگران بهره می‌بریم اما بر اساس آنچه خود تصمیم می‌گیریم دکترین را تدوین می‌کنیم.

به گزارش ایرنا، سردار سرلشکر محمدباقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح روز گذشته در مراسم دانشمختگی دانشجویان دانشگاه فرماندهی و ستاد(دافوس) ارتش جمهوری اسلامی ایران، دانشش را از موضوعات بااهمیت برای نیروهای نظامی عنوان کرد و افزود: ما از دانش و تجربه دیگران حداکثر استفاده را می‌کنیم اما تقلیدگر نیستیم.وی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران با تهدیدات مختلفی روبه‌رواست که نیروهای مسلح باید خود را برای رویارویی با آنها آماده کنند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح یادآور شد: افتخار ما این است که با پیروزی انقلاب اسلامی تمامی راهبردها و برنامه‌های ایران بر اساس آموزه‌های دین مبین اسلام انجام می‌شود که به دانش و دانش پژوهی ارزشی والا می‌دهد. سرلشکر باقری خاطر نشان کرد: ما از دانش و آموزش به عنوان یک اولویت نگاه و به آن افتخار می‌کنیم. وی افزود: ایران به عنوان کشوری مستقل با گذشت چهار دهه از انقلاب اسلامی، در گام دوم انقلاب نگاهی بسیار جدی و آرمانی به موضوع علم و دانش دارد.

با تنوعی از تحریم‌ها مواجه هستیم

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه با تهدیدات و فرصت‌های جدیدی روبه‌رو هستیم، گفت: وجود کشوری تابع انقلاب اسلامی که قدری قدرت‌های جهانی‌تر را بر نمی‌تابد و توصیه‌به آزادی برای ملت‌ها دارد، مورد پسند آنها نیست، از این رو با مادشمنی می‌کنند.

سرلشکر باقری ادامه داد: ما امروز با انواع تهدیدات ناھمتراز، ھمتراز، جنگ‌های نیابتی توسط اشرار و تروریست‌ها امنیتی مواجه هستیم، از این رو نیروهای مسلح باید برای رویارویی با انواع آنها آماده باشند.وی خاطر نشان کرد: امروز می‌بیمیم کشوری که چهار دهه با انواع تهدیدات و تحریم‌ها مواجه بوده است هر روز شاداب‌تر از گذشته با تهدیدات مواجه و از فرصت‌ها استفاده می‌کند و سعی دارد بهترین روابط را با همسایگان برقرار کند.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تصریح کرد: در منطقه‌ای که قدرت‌ها در حال تلاش برای به هم ریختن امنیت و آرامش آن هستند، ایران در امنیت کامل است. سرلشکر باقری ادامه داد: برای عبور دادن انقلاب از موانع و مواجهه با حوادث آینده نیروهای مسلح مسئولیت دارند که در این میان

معاون فرهنگی سپاه با بیان اینکه مشکل اقتصادی را روابط خارجی حل نمی‌شود، گفت: عده‌ای فکری می‌کردند اگر

دموکرات‌ها در امریکاسر کار بیایند به برجام پایند خواهند ماند.

سردار محمدرضا نقدی در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به سخنان اخیر سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان که به بدعهدی‌های باراک اوباما در قبال برجام اذعان کرده بود، اظهار داشت: اینکه عده‌ای فکر می‌کردند اگر دموکرات‌ها رهبر امریکا را در دست داشتند به برجام پایبند بودند، به دلیل تحلیل سرتا غلط است. وی ادامه داد: آنهاپی که فکر می‌کنند مشکل اقتصادی کشور با روابط خارجی حل می‌شود، تحلیل تماماً اشتباهی دارند. سردار نقدی

رویکرد دوگانه دولت

در قبال کارگاه خاتم

یک هفته پس از سخنان حسن روحانی در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مبنی بر لزوم خروج نیروهای مسلح از اقتصاد، وزیر راه و شهرسازی دولت روحانی در گفت‌وگو با روزنامه دولتی ایران تأکید می‌کند که «قرارگاه خاتم حسب درخواست دولت در پروژه‌ها وارد می‌شود.» وی گفت: «در واگذاری پروژه‌ها فراخوان محمد اسلامی در این مساجحه در پاسخ به این سؤال که «واگذاری پروژه‌های عمرانی و زیرساختی به شرکت‌ها شرایط خاصی وجود دارد؟ چرا در چند ماه اخیر قرار است خاتم بهترین سهم را در واگذاری طرح‌ها برای ساخت داشته است؟» می‌گوید که «در واگذاری پروژه‌ها فراخوان می‌دهیم و پروژه‌ها را از طریق مناقصه واگذار می‌کنیم. قرارگاه خاتم حسب درخواست دولت در پروژه‌ها وارد می‌شود. مشارکت قرارگاه به دلیل نوع تبادلات مالی و توان و رابطهای که با همه دولت‌ها داشته، قانونی است و طبق قانون برنامه است که از ظرفیت قرارگاه استفاده شود. هر جا که دولت درخواست داده، قرارگاه مشارکت کرده است و این طور نیست که قرارگاه با شرکت‌های خصوصی رقابت کند؛ ما هیچ تبعیضی در برابر پروژه‌ها به شرکت‌ها نداریم.»

این البته اول بار نیست که از زبان رئیس جمهور و دولتمردان خاتم‌پرور، دوازدهم این موضع شنیده می‌شود که قرارگاه خاتم برای کمک به دولت و با درخواست دولت انجام پروژه‌هایی را که اجرائیش از توان‌بخش خصوصی فراتر است، عهده‌دار می‌شود؛ همان طور که اول بار نبود که رئیس جمهور علیه آنچه فعالیت اقتصادی نیروهای مسلح می‌نامد، موضع گرفته‌است. روال کلی دولت روحانی در این ۵سال در مورد سپاه و قرارگاه سازندگی خاتم‌الائتینا این بوده که علیه نیروهای مسلح موضع‌گیری می‌کنند و وقتی پیمانکار برای انجام پروژه‌ها پیدا نمی‌کنند، از قرارگاه ساخت

| روزنامه جوان | شماره ۵۶۰۷

سرویس سیاسی، ۹۴۳۹۸۴۸۸

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:

قدری قدرت‌ها را بر نمی‌تاییم



مسئولیت دافوس سنگین تر است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به حوادث پس از انقلاب و نقش آفرینی‌های ارتش اشاره کرد و گفت: به انقلاب جوان ما جنگی سخت تحمیل کردند اما ارتش با قدرت جنگید و توانست جنگ را با بر بلندی به پایان برساند.

پس از تصرف افغانستان، ایران هدف بعدی دشمن بود

سرلشکر باقری به حضور امریکا در افغانستان و ناھمتراز، ھمتراز، جنگ‌های نیابتی توسط اشرار و تروریست‌ها امنیتی مواجه هستیم، از این رو

نیروهای مسلح باید برای رویارویی با انواع آنها آماده باشند.وی خاطر نشان کرد: امروز می‌بیمیم کشوری که چهار دهه با انواع تهدیدات و تحریم‌ها مواجه بوده است هر روز شاداب‌تر از گذشته با تهدیدات مواجه و از فرصت‌ها استفاده می‌کند و سعی دارد

بهترین روابط را با همسایگان برقرار کند. سرلشکر باقری تصریح کرد: در منطقه‌ای که قدرت‌ها در حال تلاش برای به هم ریختن امنیت و آرامش آن هستند، ایران در امنیت کامل است. سرلشکر باقری ادامه داد: برای عبور دادن انقلاب از موانع و مواجهه با حوادث آینده نیروهای مسلح مسئولیت دارند که در این میان

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: رهبر معظم انقلاب فرمودند دوران «بزن درو» تمام شده است و دشمنان این را درک کرد که اگر

سردار نقدی:

پایبندی دموکرات‌ها به برجام تحلیل غلط برخی مسئولان بود

معاون فرهنگی سپاه با بیان اینکه مشکل اقتصادی را روابط خارجی حل نمی‌شود، گفت: عده‌ای فکری می‌کردند اگر دموکرات‌ها در امریکاسر کار بیایند به برجام پایند خواهند ماند.

سردار محمدرضا نقدی در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به سخنان اخیر سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان که به بدعهدی‌های باراک اوباما در قبال برجام اذعان کرده بود، اظهار داشت: اینکه عده‌ای فکر می‌کردند اگر دموکرات‌ها رهبر امریکا را در دست داشتند به برجام پایبند بودند، به دلیل تحلیل سرتا غلط است. وی ادامه داد: آنهاپی که فکر می‌کنند مشکل اقتصادی کشور با روابط خارجی حل می‌شود، تحلیل تماماً اشتباهی دارند. سردار نقدی در مورد سپاه با بیان اینکه مشکل اقتصادی را روابط خارجی حل نمی‌شود، گفت: عده‌ای فکری می‌کردند اگر دموکرات‌ها در امریکاسر کار بیایند به برجام پایند خواهند ماند.

سردار نقدی در ادامه با اشاره به سخنان وزیر امور خارجه اسبق

تقاضای کمک می‌کنند، پروژه انجام می‌شود، رئیس جمهور بشار اسد با رهبر انقلاب باعث به حاشیه رفتن موج خبری این دیدار شد و متأسفانه ناھمتانگی در دفتر رئیس جمهور و عدم حضور وزیر خارجه در دیدار مهم روحانی و اسد جنبه بین‌المللی پیدا کرد. روشن نیست چرا به‌رغم بازگشت ظریف به سرکار و با وجودی که استعفا تنها یک روز به طول انجامید، دولتی‌ها این جدل را تمام نمی‌کنند! این در حالی است که به‌رغم قعود دفتر رئیس جمهور در مطلع کردن جواد ظریف و شهبانی در مورد انگیزه رئیس دفتر رئیس جمهور از این کار همه ترجیح دادند موضوع را فراموش کنند.

جبل‌بناپایان دولتی‌ها در مورد سفر اسد

سخنگوی وزارت خارجه بهرام قاسمی تویچا اعلام کرده که محمدجواد ظریف وزیر خارجه تا پایان سفر رئیس جمهور سوریه به ایران از انجام آن بی اطلاع بوده است. او در پاسخ به سؤال برخی خبرنگاران در خصوص برداشت نادرستی که از پاسخ وی در نشست خبری با رسانه‌های داخلی و خارجی در مورد سفر بشار اسد به تهران ایجاد شده است گفت: «منظور اینجانب از این جمله که «انهاپی که باید در جریان سفر قرار می‌گرفتند، در جریان سفر بودند و برنامه خود را هم به‌خوبی انجام دادند»، در واقع اشاره به یک واقعیت تلخ در این ماجرا بود که تعداد محدودی به‌جز وزیر امور خارجه می‌توانستند از آن اطلاع داشته باشند و وزارت امور خارجه در هیچ سطحی از آن اطلاع نداشت و این بی‌اطلاعی تا پایان سفر حفظ شد.»

وقتی قاسمی می‌گوید وزارت خارجه در هیچ سطحی مطلع نبوده، یعنی بی‌اطلاعی که تهران ایجاد شده است گفت: وزارت‌خانه از این سفر، این در حالی است که از قول منابع آگاه شنیده می‌شود که رئیس جمهور یک روز پیش از سفر بشار اسد به تهران، در جریان این سفر قرار گرفته‌اند!

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

چله دوم انقلاب، چله فتوحات بزرگ است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه روح پنهان در بیابنه گام دوم انقلاب انتقال وضعیت فعلی به وضعیت جدید است، گفت: «انتقال از نسل گذشته به نسل آینده، بنابراین مخاطب اصلی در این بیابنه جوانان هستند زیرا در جای جای این متن ردی از این هدف گیری دیده می‌شود، بنابراین ظرفیت‌ها باید شناسایی بشود تا این تغییر متناسب صورت گیرد.»

به گزارش فارس، محمّد حسین صفارهرندی طی مراسمی که درباره تحلیل بیابنه گام دوم انقلاب اسلامی به همت بسیج اساتید تهران بزرگ برگزار شدند، گفت: «ببین منویات معمار کنونی انقلاب در ساخت آینده بزرگ و باشکوه طبیعتاً تکلیف این ايام است. بیابنه گام دوم انقلاب اسلامی توصیفی از گذشته است برای هدف‌گیری آینده که رهبری تأکید بر تمرکز بر آن به مسئولان و مردم دارد، تمرکزی که از نوع ورود به عمق است.»

صفارهرندی در مورد وجوه افتراق انقلاب اسلامی با انقلاب‌های دیگر اظهار داشت: «انقلاب‌های دیگر دچار نوساناتی می‌شدند که از جنس بازگشت به نظام قبل شده است و فاصله زیادی با اصل انقلاب‌شان پیدا کردند در صورتی‌که انقلاب اسلامی آهنگی که از روز نخست آغاز کرده و دستمراّ پُرواک و جریان دارد و دچار تجدیدنظرطلبی از جنسی که با گذشته مقایسه شود نداشتیم. البته رهبر معظم انقلاب فرمودند که ما از ابداع و نوآوری امتناع نداریم و همچنان بدون تصلب حاضران که ساختارهای نظام را متناسب با نیازها و ضرورت‌ها تغییر دهیم.» وی با اشاره به روح حاکم بر بیابنه تأکید کرد: «به‌زعم بنده روح پنهان در بیابنه گام دوم انقلاب انتقال از نسل گذشته به نسل آینده، بنابراین مخاطب می‌توان گفت انتقال از نسل گذشته به نسل آینده، بنابراین مخاطب اصلی در این بیابنه جوانان هستند زیرا در جای جای این متن ردی از این هدف‌گیری دیده می‌شود.بنابراین ظرفیت‌ها باید شناسایی بشود تا این تغییر متناسب صورت گیرد.»

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه عرصه فضای مجازی قهرمانش جوانان هستند، گفت: هم‌زیستی نسل قبل و فعلی به صورت تعاملی و پشتیبانی باید شکل گیرد تا بتوان متخصصان آینده را خوب و کامل شناخت و استفاده از اهالی هنر و ادبیات و سینما را در ترسیم سیمای چشم‌انداز انقلاب مهم دانست.

وی بیان داشت: «چله دوم انقلاب اسلامی، چله فتوحات بزرگی است و انقلاب اسلامی انقلاب جهانی است که باید برای این مهم از امور روزمرگی برهیز داشت و در چارچوب کلی و دستنویس کار تلاش کرد. ایشان بازم امید به آینده دارند و این بیابنه را مستمر دانستند و تأکید کردند که این مهم باید مستسنندسازی شود و وجوه و جاهت علمی ببوشانیم. این عمل باغیر جوانان ممکن نیست.»

یک فعال سیاسی:

استانی شدن انتخابات

دغدغه‌ها را بر طرف نمی‌کند

موضوعات مختلفی وجود دارد که در طرح فعلی استانی شدن انتخابات با زمینه مورد توجه قرار گیرد؛ هر چند که آزمایش‌هایی در زمینه رفع مشکلات برای افرادی که در حوزه‌های کوچک‌تری می‌خواهند با به عرصه رقابت بگذارند مسلماً مناسب است، اما به طور کلی این دغدغه بر طرف نمی‌شود.

حسین قربان‌زاده عضو شورای مرکزی جمعیت پیشرفت و عدالت ایران اسلامی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به طرح استانی شدن انتخابات و نقاط ضعف و قوت این طرح اظهار کرد: به نظرم دغدغه اصلی این طرح درست است اما آنچه اعلام شده آن دغدغه را برطرف نمی‌کند. اینک سازوکار انتخاب نمایندگان مجلس ونحوه آرای‌دهی مردم به آنان و در نظر گرفتن مسائل حوزو انتخابیه و ترجیح مسائل ملی و کلان کشور به آنها نیاز امروز ماست در آن شکی نیست.

وی افزود: حتماً با مدل فعلی که انتخابات بر گزار می‌شود، تردیدی نیست که چنین دغدغه‌ای برای چنین مسائلی ملی به موضوعات حوزو انتخابیه رعایت نمی‌شود! اما استانی کردن انتخابات سبب می‌شود که این دغدغه محقق نشود یا نه، موضوعی است که نیاز به تأمل بیشتر دارد.

این فعال سیاسی اولگورا تأکید کرد: آنچه در این طرح آمده است بخش از افرادی که شناخته شده تر هستند و توانمندی بیشتری برای تبلیغات دارند بهتر می‌توانند در حوزه‌های انتخابیه رأی بیاورند و بالعکس کسانی که در حوزه‌های کوچک انتخابیه قرار می‌گیرند و چندان شناخته شده نیستند این طرح فعلی نمی‌توانند موفقیتی در انتخابات پیدا کنند. وی در پایان اظهار کرد: به هر حال موضوعات مختلفی وجود دارد که در طرح فعلی استانی شدن انتخابات باید مورد توجه قرار گیرد و هر چند که امتیازهایی در زمینه رفع مشکلات برای افرادی که در حوزه‌های کوچک‌تر می‌خواهند پا به عرصه رقابت بگذارند دیده شده است، اما به طور کلی این دغدغه بر طرف نمی‌شود.

استانی شدن انتخابات پعید است به سال آینده برسد

در همین ارتباط سخنگوی فراکسیون مستقلین مجلس از پایین بودن احتمال اجرایی شدن قانون ممنوعیت نمایندگی مجلس بیش از سه دوره متوالی خبر داد.

مهرداد لاهوتی، از دوره هفتم تاکنون نماینده لنگرود در مجلس شورای اسلامی است و چنانچه قانون جدید به تصویب برسد، از شرکت در انتخابات دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی بازمی‌ماند.

۱۲ اسفند ماه در جلسه علنی مجلس، نمایندگان با طرح اصلاح موادی از قانون انتخابن مجلس شورای اسلامی موافقت کردند که بر اساس آن کاندیدا شدن نمایندگان بیش از سه دوره متوالی ممنوع شد. بر اساس ماده ۳ طرح اصلاح قوانین انتخابات مجلس هر فرد می‌تواند تنها سه دوره پیاپی نماینده مجلس شود و بعد از آن باید یک دوره از انتخابات مجلس خارج‌گردد. وی در واکنش به تصویب این طرح در مجلس، لاهوتی در گفت‌وگو با خبرنگار ایراا گفت: قانون ممنوعیت نمایندگی مجلس شورای اسلامی بیش از سه دوره متوالی هنوز قطعی نشده است و به نظر شورای نگهبان بستگی دارد و احتمال اجرا شدن آن بسیار کم است. او اضافه کرد: در ابلاغ سیاست‌های رهبری در مورد قانون انتخابات آمده است که تغییر قانون انتخابات نیاز به دو سوم رأی دارد. وی در خصوص این تغییر قانون انتخابات نیز به دو سوم رأی احتیاج دارد. وی افزود: من مطمئن هستم که تغییر این قانون هنوز در کمیسیون‌ها به اتمام نرسیده است و مراحل تصویب این قانون هنوز در کمیسیون‌ها به اتمام نرسیده است و تصویب این موضوع نیز به دو سوم رأی احتیاج دارد. وی افزود: من مایل به استانی شدن انتخابات هستم، اما بعدی می‌نامم، با وجود لایحه جامع انتخابات این طرح به انتخابات سال آینده برسد. نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: همه در تلاشیم که شرایط بهتر از امسال باشد. اگر خودمان این جنگ‌های سیاسی اختناک و به‌هم‌دیگر کمک کنیم شرایط بهتری پیش می‌آید. امروز دیگر بحث جناح چپ یا راست نیست و باید همه برای جلو‌گیری از پیروزی امریکا در این میدان جنگ تلاش کنیم. درست‌مانند شرایط جنگ و اتحاد مهم‌ترین عامل برای بهتر شدن اوضاع است.